
 

Istituto Comprensivo n. 5 “Luigi Coletti” 
Via Abruzzo, 1 – 31100 TREVISO - Tel. 0422 230913 C.F. 94136070268 – C.U. UFO39K 

www.comprensivo5colettitv.edu.it - tvic874009@istruzione.it – tvic874009@pec.istruzione.it 

                      
 
 

Delibera n°49 del 29/06/2021 Prot. n. 8853 

 

Il COLLEGIO DEI DOCENTI dell’IC5 Coletti 

 
 
VISTO il punto n° 7 all’O.D.G. relativo alla individuazione di figure professionali ESPERTI, TUTOR E 

REFERENTI VALUTAZIONE occorrenti per la realizzazione del progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CUP: J43D21003460006 - CNP 10.1.1A-FSEPON-VE-2021-35  

CUP: J43D21003470006 – CNP 10.2.2A-FSEPON-VE-2021-44   

 

PRESO ATTO delle presentazioni effettuate dalle figure professionali che hanno avanzato candidatura 

per rivestire il ruolo di ESPERT /TUTOR /REFERENTE VALUTAZIONE nei moduli del progetto di cui 

sopra; 

ESAMINATO i Curriculum degli aventi presentato candidatura; 

VERIFICATO la correttezza e la congruità dei titoli e delle competenze presentate; 

 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante Gasparetto 

Paola; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Canterino 

Filomena;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Bandiera 

Roberta; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. De Toni 

Davide; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Caccamo Pino;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Castellan 

Gilda;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Leotta 

Maria Barbara;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dalla prof.ssa Canel 

Stefania; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Gargano 

Marco; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dal prof. Runello Fabio;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante 

Calvagno Lucia; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante Moro 

Monica; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante Caso 

Filomena;  

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante De 

Matteis Luisa;  

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008853 - 19/07/2021 - A19d - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME

http://www.comprensivo5colettitv.gov.it/
mailto:tvic874009@istruzione.it
mailto:tvic874009@pec.istruzione.it


 
 
 

/mz 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante Armonti 

Barbara; 

CONSIDERATO il Curriculum, i titoli e le competenze certificate presentate dall’insegnante Zuccon 

Elena; 

 

RITENUTO le stesse essere le più idonee, tra tutte quelle presentate, per assumere l’incarico di 

TUTOR /ESPERTO /REFERENTE VALUTAZIONE; 

 

DELIBERA 

1) Di individuare l’insegnante Gasparetto Paola, in qualità di tutor e referente per la valutazione 

nel modulo “Arti marziali e Rugby” Sottoazione 10.1.1° 10.1.1A-FSEPON-VE 2021-35; 

2) Di individuare l’insegnante Gasparetto Paola, in qualità di tutor e referente per la valutazione 

nel modulo “Nuoto e Basket” Sottoazione 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE 2021-35; 

3) Di individuare l’insegnante Gasparetto Paola, in qualità di tutor e referente per la valutazione 

nel modulo “Atletica e Pallamano” Sottoazione 10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-VE 2021-35; 

4) Di individuare la prof.ssa Canterino Filomena, in qualità di docente esperto (per 15 ore), tutor 

(per 15 ore) e referente per la valutazione nel modulo “Misura delle grandezze fisiche” 

Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE 2021-44; 

5) Di individuare la prof.ssa Bandiera Roberta, in qualità di docente esperto (per 15 ore) e tutor 

(per 15 ore) nel modulo “Misura delle grandezze fisiche” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-VE 2021-44; 

6) Di individuare l’insegnante Zuccon Elena, in qualità di referente per la valutazione nel modulo 
“Matematica di base” Sottoazione 10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-VE 2021-44 e nel modulo “La 

mia lingua della comunicazione” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 2021-44; 

7) Di individuare il prof. Runello Fabio, in qualità di docente esperto (per 15 ore) e tutor (per 15 

ore) nel modulo “Meta-matematica” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE 2021-44; 

8) Di individuare il prof. Gargano Marco, in qualità di docente esperto (per 15 ore) e tutor (per 15 

ore) nel modulo “Meta-matematica” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE 2021-44; 

9) Di individuare la prof.ssa Canel Stefania, in qualità di referente per la valutazione nel modulo 

“Meta-matematica” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-VE 2021-44 e nel modulo “Dal 

pensiero alla comunicazione” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 2021-44; 

10) Di individuare il prof. De Toni Davide, in qualità di docente esperto nel modulo “Pensiero 

computazionale, coding e programmazione” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 

2021-44; 

11) Di individuare il prof. Caccamo Pino, in qualità di docente tutor nel modulo “Pensiero 

computazionale, coding e programmazione” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 

2021-44; 

12)  Di individuare il prof. Caccamo Pino, in qualità di docente esperto nel modulo “Digitali 

competenti e responsabili” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 2021-44; 

13) Di individuare il prof. De Toni Davide, in qualità di docente tutor nel modulo “Digitali 

competenti e responsabili” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 2021-44; 

14) Di individuare la prof.ssa Canterino Filomena, in qualità di docente referente per la valutazione 

nel modulo “Pensiero computazionale, coding e programmazione” Sottoazione 10.2.2A 

10.2.2A  - FSEPON-VE 2021-44 e nel modulo “Digitali competenti e responsabili” 

Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A - FSEPON-VE 2021-44; 

15) Di individuare la prof.ssa Castellan Gilda, in qualità di docente esperto (per 15 ore) e tutor        

(per  15 ore) nel modulo “Dal pensiero alla comunicazione” Sottoazione 10.2.2A 10.2.2A -                                                

FSEPON-VE 2021-44; 

16) Di individuare la prof.ssa Leotta Maria Barbara, in qualità di docente esperto (per 15 ore) e 

tutor (per 15 ore) nel modulo “Dal pensiero alla comunicazione” Sottoazione 10.2.2A 

10.2.2A - FSEPON-VE 2021-44. 

 

 

        Il Segretario                                                                          Il Dirigente Scolastico 
                                     
   Prof.ssa Stefania Canel                                                          Prof.ssa Ada Vendrame 

 

TVIC874009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008853 - 19/07/2021 - A19d - U

Firmato digitalmente da ADA VENDRAME


		2021-07-23T11:33:43+0200
	VENDRAME ADA




